
Projekt 
 
z dnia  26 września 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR IX/36/2024 

RADY MIEJSKIEJ RUCIANE-NIDA 

z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Stronie Śląskie 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) w zw. z art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) Rada Miejska Ruciane-Nida uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Ruciane-Nida pomocy finansowej Gminie Stronie Śląskie z przeznaczeniem 
na zadania własne gminy związane z usuwaniem skutków powodzi.   

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków budżetu 
na 2024 rok w wysokości 7.508,00 zł (słownie: siedem tysięcy pięćset osiem 00/100 złotych). 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy 
Gminą Ruciane-Nida a Gminą Stronie Śląskie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ruciane-Nida. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Agnieszka Kręciewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02DF628A-0C2C-41C1-A874-B6DE09D9043F. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.                
z 2024 r. poz. 609 ze zm.) gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu 
terytorialnego mogą sobie wzajemnie, bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego, udzielać 
pomocy, w tym pomocy finansowej.  

W wyniku powodzi, która miała miejsce we wrześniu 2024 r. ucierpieli w znacznym stopniu 
mieszkańcy Gminy Stronie Śląskie. Straty, jakie powstały w infrastrukturze gminnej są bardzo 
duże. Aby pomóc choć w niewielkim stopniu powrócić tej wspólnocie do normalnego 
funkcjonowania Gmina Ruciane-Nida zamierza przekazać kwotę 7.508,00 zł, która stanowi 
„przysłowiową złotówkę” od każdego zameldowanego mieszkańca w naszej gminie. Zgodnie ze 
wskazaniem przez Gminę Stronie Śląskie remontu wymaga wiele dróg, w tym między innymi ulica 
Nadbrzeżna w Stroniu Śląskim oraz Przedszkole Miejskie im. Jana Pawła II w Stroniu Śląskim.  

Udzielenie takiej pomocy w zaistniałych okolicznościach jest w pełni zasadne. 
Zgodnie z unormowaniami art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm., dalej: u.f.p.) wydatki budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, a w 
szczególności na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, 
określoną odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. Z budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom samorządu 
terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa (art. 220 ust. 1 
u.f.p.). Szczegółowe warunki udzielonej pomocy zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy 
gminami. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

Sporządziła: 

Wioletta Jaworska-Bastek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02DF628A-0C2C-41C1-A874-B6DE09D9043F. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



